
Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Darłowo / Grudzień 2023 / numer 4 (35)

Coraz bliżej święta… z tej okazji
zorganizowane zostało spotkanie
opłatkowe dla seniorów z gminy
Darłowo. 

Sala wiejska w Starym Jaro-
sławiu tętniła radością i świą-
tecznym nastrojem, gdy dzieci
ze świetlic wiejskich przygoto-
wały wzruszające jasełka. Goście
tego wyjątkowego wieczoru nie
tylko delektowali się atmosferą
pełną życzliwości i wspólnego
świętowania, ale także mieli
okazję cieszyć się obecnością
przedstawicieli samorządu, gro-
na radnych oraz duchownego,
którzy zaszczycili wydarzenie
swoją obecnością. 

Spotkanie rozpoczął gospo-
darz spotkania – Radosław Gła-
żewski, wójt Gminy Darłowo,
który powitał zaproszonych oraz

z ks. Andrzejem Wróblewskim
ze Starego Jarosławia, który po-
prowadził modlitwę przed poła-
maniem się opłatkiem, aby do-
chować symboliki i tradycji nad-
chodzących świąt. 

Po części oficjalnej zasiedli-
śmy do stołów, a dzieci uczęsz-
czające do świetlic przygotowały
wspaniała jasełka, pełne radości 

i kreatywności. Ich zaangażowa-
nie i wysiłek w stworzenie tego
przedstawienia oraz ubiorów
były niezwykłe. Podczas prezen-
tacji jasełek seniorzy mogli de-
lektować się nie tylko tradycyj-
ną opowieścią, ale także radością
i energią, jaką dzieci przekazały
poprzez swoje występy. To był
niezapomniany moment, łączący

pokolenia i tworzący wyjątkową
atmosferę podczas opłatkowego
spotkania.

Nie obyło się bez prezentów.
Dla seniorów dzieci z paniami
podczas zajęć kulinarnych przy-
gotowały ciasteczka do herbatki
od serca. Wójt, jako pomocnik
Mikołaja, wręczył po jasełkach
paczki dzieciom. Dzieci w imie-

niu swoim i seniorów na ręce 
pana Wójta złożyły serdeczne
podziękowania za troskę oraz
życzyły Wesołych Świąt! 

Uroczystość była nie tylko
okazją do wspólnego świętowa-
nia, ale również wyrazem troski
i szacunku dla seniorów, dając
im możliwość spędzenia wyjąt-
kowego wieczoru w otoczeniu

bliskich i mieszkańców przy
koncercie kolęd w wykonaniu
pana Wojtka Chmielewskiego. 

Niespodzianką wieczoru był
również występ seniorów dla
wójta, radnych, a także wszyst-
kich z przybyłych na spotkanie.

Spotkania opłatkowe z senio-
rami to wyjątkowe wydarzenia,
pełne ciepła i wzruszeń. To okazja
do połączenia się w gronie bli-
skich i przyjaciół, by wspólnie
złamać opłatek, życzyć sobie
wszelkiej pomyślności oraz dzie-
lić się historiami i doświadcze-
niami. To czas, kiedy starsze po-
kolenie może przekazać młod-
szym swoje mądrości i tradycje,
tworząc niezapomnianą atmos-
ferę pełną życzliwości i wzajem-
nego szacunku. 

Wydarzenie zorganizowane
zostało w partnerstwie gminy
Darłowo, Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Darłowie oraz Koła
Gospodyń Wiejskich „Muffinki”
z Nowego Jarosławia. ❚

Justyna Pacuła-Woźniak
(fotorelacja na str. 4)

Stary JaroSław 

Świąteczne spotkanie seniorów 
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Z przyjemnością miałem
dzisiaj zaszczyt odebrać wspania-
łe wyróżnienia dla Gminy Darło-
wo. Fundacja Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej oraz Główny Urząd
Statystyczny nagrodziły Naszą
wspaniałą Gminę na tle innych
samorządów w województwie
zachodniopomorskim. Uzyskali-

śmy tytuł LIDERA POWIATU
SŁAWIEŃSKIEGO oraz uzyska-
liśmy 5 miejsce w rankingu gmin
wiejskich. 

Ten wspaniały sukces Gminy
to sukces Nas wszystkich, miesz-
kańców, pracowników Urzędu
Gminy i jednostek gminnych,
radnych i sołtysów. ❚

Wspaniałe
wyróżnienie

Rozmowa z Radosławem
Głażewskim, wójtem
gminy Darłowo 

– Panie wójcie, jak kształtuje
się przyszłoroczny budżet.
Na co położyliście w nim
największy nacisk?
– Corocznie planowany na

nowy rok budżet Gminy Darło-
wo stanowi wyzwanie dla mnie,
dla moich pracowników oraz
radnych. Jesteśmy wszyscy od-
powiedzialni za jego budowanie
oraz przede wszystkim za jego
zrealizowanie. Co w obecnych
warunkach makroekonomicz-
nych nie jest wcale takie łatwe.
Jest dla nas priorytetem, aby na-
sza mała ojczyzna dalej mogła się
rozwijać, żeby nasze mieszka-
ńcom żyło się lepiej. I taki wła-
śnie jest budżet na 2024 rok. Jest
on budżetem zrównoważonym
opartym o realnie określone do-
chody gminy, ale i przede
wszystkim oszczędne wydatko-
wanie. Jest on również bardzo
ambitny w swoich założeniach.
Priorytetem, który jest stawiany
na pierwszym miejscu jest są in-
westycje, które będą stanowiły
aż 39,20% wydatków Gminy.
Nadmienić chciałbym, że jest to
rekordowa kwota przeznaczona
w historii Gminy Darłowo na in-
westycje – jest to prawie 42 mi-
liony złotych. Korzystamy bar-
dzo dużo z dofinansowań
różnych programów krajowych i
unijnych w celu ich zrealizowa-
nia. Moim celem jest wykorzy-
stanie na inwestycje gminne ka-
żdej złotówki środków ze-
wnętrznych. Dlatego w tym
roku wspomożemy się także
środkami z kredytu, aby zwięk-
szyć możliwości zrealizowania
zadań przy współudziale środ-
ków zewnętrznych. To w 2024
roku oddamy do użytkowania
salę gimnastyczną przy Szkole

Podstawowej w Dąb-
kach (koszt 14 mln
zł), zakończy się także
największa inwestycja
kanalizacyjna w Gmi-
nie – Budowa systemu
kanalizacji sanitar-
nych w nadmorskich
m i e j s c o w o ś c i a c h
Gminy Darłowo
(koszt 13,8 mln zł).
Także kolejny rok
przyniesie szereg in-
westycji drogowych:
wybudowana będzie
zespół dróg we-
wnętrznych w miej-
scowości Cisowo
(koszt. ok. 4,5 mln zł),
przebudowana zosta-
nie ulica Wczasowa w
Wiciu (koszt 7,2 mln
zł), a także droga dróg
w Porzeczu, Dąbkach, Palczewi-
cach oraz Bukowie Morskim
(szacowany koszt zadań to ok.
18,6 mln zł). Warto wspomnieć,
że współfinansujemy powiat sła-
wieński w przebudowie dróg po-
wiatowych na terenie Gminy tj.
drogę Dobiesław – Wiekowice
oraz drogę Cisowo – Kopań. Ca-
łkowity koszt pomocy dla po-
wiatu sławieńskiego to 2,7 mln
zł.

– Koszty funkcjonowania
gminy systematycznie rosną.
Odczuwamy w prywatnych
budżetach jak ciężko jest wi-
ązać przysłowiowy koniec z
końcem? Jak to się udaje w
gminie? Czy trzeba
oszczędzać? Czy może wręcz
z czegoś rezygnować? 
– Jak każdy samorząd także

gmina Darłowo boryka się ze
stale rosnącymi kosztami bie-
żącymi funkcjonowania zarów-
no infrastruktury gminnej, jak i
gminnych jednostek, które po-
wodują w naszym budżecie co-
raz większe obciążenie. Wynika
to z przyczyn ekonomicznych:

inflacji, rosnących kosztów
energii, opału, kosztów pracy i
itp. Odczuwamy także te zmiany
w naszych domowych budże-
tach.  Oczywiście oszczędzamy,
ale nie jest to łatwe, bo widzimy,
że czasami te oszczędności nie są
wymierne.  W roku poprzednim
zdecydowaliśmy się np. na wy-
łączenie oświetlenia ulicznego w
późnych godzinach nocnych. W
tym roku jednak na ten krok się
nie zdecydujemy, aby nie zwięk-
szać możliwości wystąpienia
niebezpiecznych sytuacji na dro-
gach. Nie ukrywam, że staramy
się ograniczać koszty bieżące, ale
te oszczędności nie mogą wpły-
wać na ciągłość funkcjonowania
infrastruktury oraz urzędu. W
2024 roku podobnie jak w 2023
roku będziemy starali się także
oszczędzać na tak zwanej pro-
mocji Gminy – będziemy robić
mniejsze imprezy zarówno dla
turystów odwiedzających nasze
miejscowości nadmorskie, ale i
dla naszych mieszkańców. Pod-
kreślam jeszcze raz, że prioryte-
tem dla mnie oraz dla radnych w

tej kadencji jest zapewnienie
środków na inwestycje gminne
które będą służyły naszym
mieszkańcom długofalowo.

– Każdy mierzy się z różno-
rodnymi ocenami. Gmina też
pojawia się w różnorodnych
rankingach. Jak zatem widzą
nas inni, często reprezentan-
ci szacownych instytucji lub
opiniotwórczych gremiów?
– 8 grudnia otrzymaliśmy za-

szczytną nagrodę – 5. miejsce w
rankingu gmin wiejskich woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go oraz uzyskaliśmy tytuł Lidera
Powiatu Sławieńskiego. Bardzo
nas ta wiadomość ucieszyła,
zwłaszcza, że wyniki były uzy-
skane na podstawie wielu wska-
źników podanych przez Główny
Urząd Statystyczny. Nasza Gmi-
na jest też wysoko w rankingach
czasopisma samorządowego
Wspólnota. W rankingu wydat-
ków inwestycyjnych zajmujemy
w tym roku 40. miejsce na 1513
gmin wiejskich w Polsce. Nad-
mieniam, że awansowaliśmy z
miejsca 93 w roku 2022. Także w
rankingu kondycji finansowej
tego samego czasopisma Wspól-
nota zajęliśmy spośród 1513
gmin wiejskich zaszczytne 14
miejsce. Oczywiście wszystkie te
rankingi są bardzo optymistycz-
ne, aczkolwiek jak każdy samo-
rząd mierzymy się z bardzo wie-
loma trudnościami zwłaszcza
tymi finansowymi.    

– Inflacja z jednej strony
uszczupla budżety samo-
rządowe, a drugiej zaś strony
ciężar przejmowania kolej-
nych zobowiązań narzuca-
nych przez poprzedni rząd
dodatkowo obciąża budżety
samorządowe. Jak w tym
wszystkich się odnaleźć,
żeby nie stracić z oczu inte-
resu społeczeństwa. Wielu
włodarzy wskazuje na dobrą
współpracę z radnymi jako

sposób na zrównoważoną po-
litykę inwestowania i za-
rządzania. Czy w Pana przy-
padku jest podobnie? 
– Oczywiście dialog i racjo-

nalna współpraca z radnymi to
chyba nasz sukces. Radni tej ka-
dencji, wszyscy bez wyjątku, to
osoby rozumiejące samorząd,
pomagają mi w podjęciu nieraz
bardzo trudnych decyzji. Czasa-
mi inne samorządy patrzą trochę
z zazdrością, że mam tak dobry
kontakt z radnymi. Nie ukry-
wam, że mam duży szacunek do
nich i wiem, że w każdej chwili
mogę liczyć na ich pomoc we
wspólnym kierowaniu Gminą
Darłowo. 

– Samorząd gminy Darłowo
jest nastawiony na turystę –
co robi się w sferze inwesty-
cyjnej, aby poprawić infra-
strukturę, a przez to podnieść
jakość wypoczynku na na-
szym terenie?
– Oczywiście infrastruktura

turystyczna jest bardzo ważna i
nie ukrywam – mamy jako sa-
morząd dużo do zrobienia w tej
kwestii. Zachęcamy do wypo-
czynku w naszej Gminie, ale
zdaję sobie sprawę z tego, że in-
frastruktura turystyczna musi
także spełniać określone stan-
dardy. Wykonujemy obecnie
przepiękny skwer z fontanną w
miejscowości Dąbki, parking w
strefie B uzdrowiska, remontuje-
my ulice w miejscowościach
nadmorskich. Także przygoto-
wujemy się do kolejnych inwe-
stycji wykonując dokumentację
techniczną, abyśmy byli gotowi
do kolejnych naborów o środki
zewnętrzne na ten cel. Oczywi-
ście zdajemy sobie sprawę z bra-
ków we własnej infrastrukturze i
krytycznie podchodzimy czasa-
mi sami do siebie. Staramy się
reagować odpowiednio i powoli
rozwiązywać problemy w tej
kwestii.

– Czy jest coś, co w perspek-
tywie najbliższych lat funk-
cjonowania gminy jest pana
marzeniem, jako włodarza? 
– Oczywiście. Zacznę od mo-

ich marzeń jako kierownika
urzędu. Mam nadzieję, że w
przyszłości uda nam się zdobyć
środki na modernizację Urzędu
Gminy dostosowując go także
dla osób niepełnosprawnych.
Mam nadzieję, że uda mi się
zmodernizować w przyszłości
oczyszczalnię ścieków w Rusku,
aby była jeszcze bardziej nowo-
czesna, wydajniejsza i przyjazna
dla środowiska. Nie ukrywam,
że jednym z poważniejszych
problemów mojego samorządu
jest stan dróg powiatowych. Sta-
le wspomagamy Powiat w re-
montach tych dróg, ale moim
marzeniem jest jeszcze lepsza
współpraca w tym zakresie. 

– Co najbardziej utrudnia
pracę zarządzania samo-
rządem: problemy finanso-
we, legislacyjne, obciążenie
fiskalne (słynne Janosikowe),
czy może są jeszcze inne pro-
blemy? 
– Jako samorząd staramy się

radzić z trudnościami ekono-
micznymi i czasami myślę, że je-
steśmy za to karani. Płacimy ja-
nosikowe, nie dostajemy sub-
wencji wyrównawczej z budżetu
państwa, uzyskujemy mniejsze
dofinansowania lub nie dostaje-
my ich wcale ze względu na do-
chód. Działa to bardzo demoty-
wująco. Pomimo wszystko to ta-
kże jest dla nas bodziec, aby
pokazać, że możemy się jeszcze
bardziej starać. Cieszę się, że w
tych staraniach wspierają mnie
wspaniali ludzie, którym jestem
bardzo wdzięczny. Dzięki rad-
nym, sołtysom oraz pracowni-
kom urzędu i jednostek w naszej
gminie po prostu dzieje się wiele
pozytywnych rzeczy.

❚

Budżet – ambitny i nastwiony na inwestycje
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Modernizacja
dróg 
Modernizacja nawierzchni drogi
gminnej polegać będzie na ułoże-
niu płyt JOMB w Jeżyczkach 
i Wiekowicach. 

Do 28 grudnia 2023 r. wyko-
nawca ma zmodernizować na-
wierzchnię drogi gminnej na
długości ok. 502 mb w miejsco-
wości Jeżyczki. W ramach po-
wyższego zadania musi m.in.:
wykonać nawierzchnię jezdni 
o szerokości 3,0 m z płyt drogo-
wych typu YOMB w układzie
śladowym. 

Kwota wynagrodzenia za tę
inwestycję wynosi 264 450,00 zł
brutto.

***
W Wiekowicach moderniza-

cja nawierzchni drogi gminnej
obejmie odcinek o długości ok.
545,55 mb. W ramach powy-
ższego zadania powstanie m.in.:
nawierzchnia jezdni o szerokości
3,0 m z płyt drogowych typu
YOMB w układzie śladowym.

Kwota wynagrodzenia wyno-
si 242 310,00 zł brutto. ❚

17 listopada 2023 r., w Brzeżnie
(powiat świdwiński) odbyła się
uroczysta zbiórka, podczas której
zachodniopomorski komendant
wojewódzki Państwowej Straży
Pożarnej w Szczecinie nadbryg.
Jarosław Tomczyk wręczył 
decyzję o włączeniu jednostki
OSP w Barzowicach do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. 

Podczas spotkania Gmina 
Darłowo otrzymała również lek-
ki samochód rozpoznawczo-ra-

towniczy na podwoziu nissan
pickup.

W uroczystej zbiórce udział
wzięli: 

Radosław Głażewski – wójt
Gminy Darłowo, bryg. Maciej
Wojciechowski – zastępca ko-
mendanta powiatowego PSP 
w Sławnie, dh Piotr Słupski 
– komendant gminny ZOSP RP
w Darłowie oraz dh Piotr Szew-
czykowki i dh Sylwester Brzo-
zowski prezes i naczelnik OSP
Barzowice.

W Gminie Darłowo funkcjo-
nuje 12 jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych, w tym 6
włączonych do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego.
Jednostki te dysponują 16 pojaz-
dami pożarniczymi oraz 1 łodzią
ratowniczą. Do działań ratowni-
czo-gaśniczych uprawnionych
jest 240 strażaków ratowników
(posiadają przeszkolenie, bada-
nia lekarskie oraz są ubezpiecze-
ni).

❚

OSP Barzowice włączone do systemu 

Z końcem roku dobre wieści
przywiózł dla mieszkańców
gminy wójt Radosław 
Głażewski. 

W przyszłym 2024 roku ruszy
przebudowa ulicy Wczasowej w
Wiciu. Na tę inwestycję składają
się m.in.: 

– budowa nawierzchni jezdni
z betonowej kostki brukowej, 

– budowa zjazdów o na-

wierzchni z betonowej kostki
brukowej, 

– budowa miejsc postojowych
o nawierzchni z betonowej kost-
ki brukowej, 

– budowa ciągów pieszych 
w postaci chodników o nawierzch-
ni z betonowej kostki brukowej,

– budowa podziemnego syste-
mu odwodnienia ulic,

– usunięcie kolizji infrastruk-

tury technicznej związanych 
z budową drogi,

– rozbudowa oświetlenia
ulicznego na terenie całej inwe-
stycji,

– wykonanie oznakowania
pionowego i poziomego.

Przebudowa drogi wpłynie na
poprawę bezpieczeństwa i stan-
dard życia mieszkańców i tury-
stów odwiedzających Wicie. ❚

W Wiciu będzie nowa droga

Budowa oświetlenia uliczne-
go w Bobolinie obejmuje budowę
części oświetlenia drogi i ciągów
pieszo-jezdnych. W ramach po-
wyższego wykonane będzie uło-
żenie linii oświetleniowej o dłu-
gości ok. 369, montaż i stawianie
słupów oświetleniowych alumi-
niowych 4 sztuk i montaż opraw
ledowych oświetlenia zewnętrz-
nego na słupie. 

Koszt to 47 736,49 zł brutto, 
z czego 18 067,06 zł pochodzą 
z funduszu sołeckiego sołectwa
Bobolin.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w Domasławicach obejmuje
budowę części oświetlenia drogi
i ciągów pieszo-jezdnych. W ra-
mach powyższego zostaną za-
montowane dwie szafki oświe-
tleniowej, ułożenie linii oświe-
tleniowej o długości ok. 166 m,
montaż i stawianie 6 słupów
oświetleniowych stalowych 
o wysokości 7 m. i montaż
opraw ledowych. 

Koszt to 55 883,54 zł brutto, 
z czego 27 715,59 zł brutto pocho-
dzi z funduszu sołeckiego sołec-
twa Domasławice.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w Krupach obejmuje budowę
oświetlenia drogi i ciągów pie-
szo-jezdnych w Krupach. W ra-
mach powyższego zadania uło-

żonych będzie kabel o długości
ok. 408,0 m.; montaż i stawianie
10 słupów oświetleniowych alu-
miniowych anodowanych o wys.
7 m. i montaż opraw ledowych
oświetlenia zewnętrznego. 

Koszt to 69 970,35 zł brutto, 
z czego środki w kwocie 39
849,79 zł pochodzą z funduszu
sołeckiego sołectwa Krupy.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w Nowym Jarosławiu obejmu-
je budowę części oświetlenia
drogi i ciągów pieszo-jezdnych
w miejscowości Nowy Jarosław
dz. nr 22/2 i 6/1 (obręb Nowy 
Jarosław). W ramach powyższe-
go zadania będzie ułożony kabel
o długości ok. 375,0 m.; montaż 
i stawianie 5 słupów oświetle-

niowych stalowych ocynkowa-
nych o wys. 7 m. i montaż opraw
ledowych oświetlenia zewnętrz-
nego. 

Koszt to 46 996,82 zł brutto, 
z czego środki w kwocie 20 000,00
zł pochodzą z funduszu sołeckie-
go sołectwa Nowy Jarosław.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w Pęciszewku obejmuje bu-
dowę części oświetlenia drogi 
i ciągów pieszo-jezdnych. W ra-
mach powyższego zadania uło-
żonych zostanie 211,0 m kabla,
montaż i stawianie 5 słupów
oświetleniowych stalowych 
o wys. 7 m. i montaż opraw ledo-
wych oświetlenia zewnętrznego. 

Koszt to 35 913,87 zł brutto, 
a środki w kwocie 24 006,36 zł

pochodzą z funduszu sołeckiego
sołectwa Pęciszewko.

***
Budowa oświetlenia ulicznego

w Rusku obejmuje budowę części
oświetlenia drogi i ciągów pie-
szo-jezdnych. W ramach powy-
ższego zadania należy wykonać
ułożenie linii oświetleniowej 
o długości ok. 148,0 m; montaż 
i stawianie 2 słupów oświetlenio-
wych aluminiowych o wys. 6 m. 

Koszt to 19 883,50 zł brutto, 
a środki w kwocie 10 000,00 zł
pochodzą z funduszu sołeckiego
sołectwa Rusko.

***
Budowa oświetlenia ulicznego

w Słowinie obejmuje budowę
oświetlenia drogi i ciągów pieszo-
jezdnych. W ramach powyższego
zadania należy wykonać m.in.
montaż szafki oświetleniowej;
ułożenie linii oświetleniowej 
o długości ok. 517,0 m; montaż 
i stawianie 14 słupów oświetlenio-
wych aluminiowych o wys. 8 m.;
montaż i stawianie 2 słupów
oświetleniowych aluminiowych 
o wys. 6 m.; montaż 16 opraw ledo-
wych oświetlenia zewnętrznego. 

Koszt to 149 305,83 zł brutto,
a z czego 10 000,00 zł pochodzą z
funduszu sołeckiego sołectwa
Słowino.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w Starym Jarosławiu obejmu-

je budowę oświetlenia drogi 
i ciągów pieszo-jezdnych. W ra-
mach powyższego zadania nale-
ży wykonać m.in.: ułożenie linii
oświetleniowej o długości ok.
434,0 m; montaż i stawianie 12
słupów stalowych ocynkowa-
nych o wys. 7 m.; montaż 12
opraw ledowych oświetlenia ze-
wnętrznego. 

Koszt wynosi 104 594,17 zł
brutto. 

***
Budowa oświetlenia ulicznego

w Starym Jarosławiu obejmuje bu-
dowę oświetlenia drogi i ciągów
pieszo-jezdnych. W ramach po-
wyższego zadania należy wyko-
nać m.in.: montaż szafki oświetle-
niowej; ułożenie linii oświetle-
niowej o długości ok. 325,0 m;

montaż i stawianie 8 słupów sta-
lowych ocynkowanych o wys. 
7 m i 8 szt. opraw ledowych
oświetlenia zewnętrznego. 

Koszt to 84 597,58 zł brutto, 
z czego 45 757,31 zł pochodzą 
z funduszu sołeckiego sołectwa
Stary Jarosław.

***
Budowa oświetlenia uliczne-

go w miejscowości Wicie obej-
muje budowę części oświetlenia
drogi i ciągów pieszo-jezdnych.
W ramach powyższego zadania
należy wykonać m.in.: ułożenie
linii oświetleniowej o długości
ok. 447,0 m; montaż i stawianie
6 słupów aluminiowych o wys. 
6 m i 6 szt. opraw ledowych
oświetlenia zewnętrznego. 

Koszt to 57 999,08 zł brutto.

Przebudowa oświetlenia w całej gminie
Gmina Darłowo realizuje inwestycje związane z budową oświetlenia na terenie gminy w wielu miejscowościach: Bobolin,
Domasławice, Krupy, Nowy Jarosław, Pęciszewko, Rusko, Słowino, Stary Jarosław, Wicie.
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Opłatek seniorów 
Coraz bliżej święta… z tej okazji zorganizowane zostało spotkanie
opłatkowe dla seniorów z gminy Darłowo.

Stary Jarosław 

27 października w świetlicy wiej-
skiej w Starym Jarosławiu
uroczyście obchodziliśmy Dzień
Seniora w Gminie Darłowo. 

Gospodarzem spotkania był
wójt Gminy Darłowo – Rado-
sław Głażewski w partnerstwie 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej oraz Kołem Gospo-
dyń Wiejskich „Muffinki”. Naj-
ważniejszymi gośćmi, tak licznie
przybyłymi byli seniorzy i se-
niorki z terenu Gminy Darłowo.

Po oficjalnym powitaniu wójt
życzył życzenia na kolejne dni
jesieni życia przede wszystkim
zdrowia, a także by nie brakowa-
ło pieniążków na podstawowe
potrzeby, a także by każdy dzień
był wypełniony optymizmem.
Życzenia w imieniu zaproszo-
nych na uroczystość radnych do-
pełniła Joanna Lach – radna Rady
Gminy Darłowo, która zgroma-
dzonym życzyła udanej zabawy.
Pięknie udekorowana sala, pysz-
ny poczęstunek, okazja do roz-
mów i wspólnej zabawy, to
chwile dla których na zaprosze-
nie przybyło wielu Seniorów.
Dla każdego seniora i seniorki
czekał na powitanie upominek 
w postaci czekolady, a podczas

spotkania niespodzianką był tort.
Nie zabrakło też czegoś dla du-
cha: były tańce i wspólne śpiewy
przy muzyce do późnych godzin
wieczornych.

Obchody Gminnego Dnia Se-
niora można uznać za udane, 
pełne ciepła i wspólnoty, dowo-
dzące, że wiek nie stanowi prze-
szkody do celebracji życia i do-
brej zabawy. Było to wyjątkowe
wydarzenie, pełne radości 
i wzruszeń, z pewnością zostanie
długo wspominane przez uczest-
ników. ❚

Roztańczeni i rozśpiewani

17 listopada, w Bobolinie, odbyły
się niezwykłe Andrzejki 
dla seniorów z gminy Darłowo.
Świetlica wiejska w Bobolinie
stała się miejscem, gdzie około
150 gości biesiadowało za stoła-
mi. 

Organizatorzy przygotowali
niezapomniany wieczór pełen
muzyki, tańca i radosnych mo-
mentów. Wśród gości królowała
atmosfera świątecznego nastro-
ju, a energia i entuzjazm wype-
łniały całą salę. 

Spotkanie rozpoczęto od 
powitania przybyłych gości. 
W imieniu organizatorów Anna
Zatoska – kierownik GOPS oraz
Izabela Sielska, z-ca wójta gminy
Darłowo w imieniu wójta gminy
Darłowo życzyły udanej zabawy
do białego rana. 

Ważnym elementem wieczo-

ru był wyjątkowy występ mu-
zyczny Jasi Ryby, który dodat-
kowo podkreślił ten uroczysty
charakter spotkania dedykowa-
nego seniorom. Dźwięki trady-
cyjnych polskich melodii oraz
popularnych utworów lat mi-
nionych wypełniły salę, wywo-
łując uśmiech na twarzach
wszystkich obecnych. Jednak to
nie tylko zabawa stanowiła serce
tego wydarzenia. Andrzejki dla
seniorów w Bobolinie były wy-
jątkową okazją do podkreślenia
znaczenia aktywnego uczestnic-
twa seniorów w życiu społecz-
nym. Dla wszystkich obecnych
to wydarzenie nie tylko dostar-
czyło rozrywki, ale także przy-
pomniało o wartości wspólnego
spędzania czasu oraz integracji
różnych pokoleń.

Andrzejki dla Seniorów 

w Bobolinie były wyjątkowym
wydarzeniem, które połączyło
tradycję z radością oraz przypo-
mniało, jak istotną rolę w życiu
społecznym odgrywają seniorzy.
Jego sukces nie tylko wzmocnił
więzi międzyludzkie, ale także
pokazał, że w każdym wieku 
można celebrować radość i trady-
cję. To wydarzenie było nie tylko

okazją do wspólnego świętowa-
nia, ale także wyrazem wdzięcz-
ności i szacunku dla tych, którzy
wnoszą nieoceniony wkład w na-
sze senioralne społeczeństwo.

Organizatorami wydarzenia
byli: samorząd Gminy Darłowo,
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Koło Gospodyń
Wiejskich „Muffinki”. ❚

Spotkanie pełne radości i dobreJ zabawy!

Andrzejki dla Seniorów 
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Koniec listopada w świetlicach to
czas wróżb i magicznej zabawy,
który został zorganizowany z
okazji Andrzejek. 

Andrzejki to przede wszyst-
kim dobra zabawa, różniąca się
jednak od pozostałych imprez
okolicznościowych. Wprowadza-
ne są tu elementy tradycji i ludo-
wych zwyczajów, aranżacja sali,
gdzie odbywa się zabawa an-
drzejkowa. W dekoracji królują –
klucze, świece (oczywiście z za-
chowaniem zasad bezpiecze-
ństwa!), odrobina mrocznych,

magicznych i czarodziejskich ak-
centów. W połączeniu z jesien-
nymi listopadowymi dekoracjami
tworzą ciekawą, niecodzienną i
zarazem tajemniczą atmosferę. 

Każdy uczestnik andrzejko-
wych szaleństw z niecierpliwo-
ścią przekłuwał papierowe serce,
aby odczytać imię swojej sympa-
tii, wyciągał magiczne wróżby z
koszyczka, poznawał znaczenie
swojego ulubionego koloru. Ka-
talog wróżb był obszerny i boga-
ty, a każdy pragnął wywróżyć
sobie coś wyjątkowego. ❚

Magiczny dzień 
w świetlicach 

Mikołajki w to wydarzenie, które
w kalendarzu każdego dziecka
wyznacza początek świątecznej
atmosfery. Świetlice, w tym
szczególnym czasie, zamieniają
się w bajkową krainę, gdzie
postać Mikołaja staje się głów-
nym bohaterem. 

To wyjątkowy dzień pełen
niespodzianek, podczas którego
najmłodsi mogą doświadczyć
magii i radości płynącej ze
wspólnego świętowania. Scena-
riusze zajęć w świetlicach na ten
dzień były zróżnicowane, ale
tworzone w ciepłej świątecznej

atmosferze. Dzięki warsztatom
kreatywnym można było rozbu-
dzić w dzieciach kreatywność,
twórcze działania i umiejętność
pracy w grupie. Pisanie listów
do św. Mikołaja, pieczenie i de-
korowanie pachnących cynamo-
nowych pierniczków, tworzenie
ozdób bożonarodzeniowych,
wspólne ubieranie choinki spra-
wiło uczestnikom zajęć ogrom
radość i niezapomnianych
chwil. Nie obyło się również bez
drobnych upominków, bo prze-
cież grzeczne dzieci zasługują na
prezenty. ❚

Mikołajki w wiejskich świetlicach
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Krupy

Barzowice Dobiesław

Porzecze

Wiekowo Stary Jarosaw

Słowino

Zakrzewo

Inicjatywa Żyj z Energią prowa-
dzona przez Wind Service 
a współpracująca z samorządem
lokalnym w listopadzie ogłosiła
dwa konkursy:

– na „Ekologiczną ozdobę bo-
żonarodzeniową na choinkę” dla
świetlic wiejskich i placówek
działających na ternie gminy
Darłowo; na „lampion Świątecz-
ny” skierowany do seniorów 
z Gminy Darłowo.

7 grudnia poznaliśmy już lau-
reatów konkursu kreatywnego
pt. Ekologiczna ozdoba bożona-
rodzeniowa na choinkę skiero-
wanego do świetlic wiejskich 
i placówek działających na tere-
nie Gminy Darłowo. 

Otóż wśród 25 prac złożo-
nych w konkursie były aniołki,
reniferki, bałwanki, mikołajki,
domki, choineczki, świeczki 
– czyli wszystko to, co rodzi 

w nas sentyment i magię nad-
chodzących Świąt. 

Kapituła konkursowa przy-
znała 5 wyróżnień dla: wy-
różnienia dla: świetlicy w Do-
biesławiu, świetlicy w Wieko-
wie, świetlicy w Starym Jarosła-
wiu, świetlicy w Barzowicach,
świetlicy w Krupach.

Laureatami miejsc zostali: 
1 miejsce – świetlica Zakrze-

wo,

2 miesjce – świetlica Słowino,
3 miejsce – świetlica Porze-

cze.
Konkurs wprowadził dzieci 

i młodzież uczęszczającą do
świetlic w atmosferę magiczną 
i pełną radości oraz pobudził kre-
atywność. Niebawem też pozna-
my laureatów konkursu skiero-
wanego do seniorów – czekamy
na dobre wieści z Warszawy! ❚

Opr. Justyna Pacuła-Woźniak

Przedświąteczne konkursy
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„Warsztaty zdrowego odży-
wiania, kuchnia wegańska dla
seniorów” pod taką nazwą 4 i 5
grudnia 2023 r. w czterech świe-
tlicach wiejskich w Cisowie, 
Sińczycy, Jeżycach oraz Doma-
sławicach odbyły się prelekcje
wraz z warsztatami z zakresu
zdrowego odżywiania i kuchni
wegańskiej zorganizowane dla
członków 12-klubów seniora 
z terenu gminy Darłowo.

Warsztaty przeprowadziła
Pani Ewa Ukleja w ramach pro-
jektu socjalnego pn. „AKTYWNI
SENIORZY W GMINIE DARŁO-
WO”. 

Seniorzy mieli możliwość
spróbowania kuchni wegańskiej
z wykorzystaniem kaszy jaglanej
i kiszonej kaszy pęczak z dodat-
kami m.in. mieszanek zioło-
wych, w formie wytrawnej i de-
serowej. ❚

Trzeba zdrowo jeść

Głównym Organizatorem
Rozgrywek była Gmina Darłowo
oraz Stowarzyszenie Kuźnia
Pomysłów z Jeżyczek. 

W tym dniu warcabiści poka-
zali nie tylko wielkie serce do
gry, ale również dla swoich ko-
leżanek i kolegów z Darłowskie-
go Ośrodka Terapeutyczno-
-Rehabilitacyjnego (warunkiem
uczestnictwa było „wpisowe” 
w postaci słodyczy, które przed
świętami zostaną przekazane do
DORT-u).

Uroczystego otwarcia Tur-
nieju dokonała Pani Justyna Pa-
cuła-Woźniak kierownik gmin-
nych świetlic i placówek.

Na starcie zameldowało się
93 zawodników z Gminy Darło-
wo. Po rozegraniu siedmiu rund
poznaliśmy właścicieli Renife-

rów w poszczególnych katego-
riach wiekowych:

Miejsca medalowe w tym
dniu wyglądały następująco:

Juniorki do lat 6: I miejsce 
– Marcelina Gafka, II miejsce 
– Katarzyna Starzyńska, III miej-
sce – Łucja Krawczuk.

Juniorzy do lat 6: I miejsce 
– Szymon Drabczyk, II miejsce 
– Antoni Bielecki, III miejsce 
– Julian Bielecki.

Juniorki do lat 8: I miejsce 
– Michalina Chyżewska, II miej-
sce – Marika Filipek, III miejsce
– Hanna Krawczuk.

Juniorzy do lat 8: I miejsce 
– Jakub Buss, II miejsce – Ry-
szard Górski, III miejsce – Ksa-
wery Włodarczyk.

Juniorki do lat 10: I miejsce 
– Karolina Górczyńska, II miej-

sce – Lena Buss, III miejsce 
– Lena Pietruk.

Juniorzy do lat 10: I miejsce 
– Jeremi Krawczuk, II miejsce 
– Miłosz Woźniak, III miejsce 
– Antoni Buss.

Juniorki do lat 13: I miejsce 
– Maria Kasprowicz, II miejsce 
– Hanna Paszkowska, III miejsce
– Sofia Haichuk.

Juniorzy do lat 13: I miejsce 
– Oliwier Pszon, II miejsce 
– Szymon Czajkowski, III miej-
sce – Jakub Wójcik.

Juniorki do lat 16: I miejsce 
– Natalia Noworolnik, II miejsce
Antonina Stosik, III miejsce 
– Maria Woźniak.

Juniorzy do lat 16: I miejsce 
– Alexander Rosenow, II miejsce
– Marcel Miękus, III miejsce 
– Oskar Domżalski. 

Uroczystej dekoracji w imie-
niu samorządu zwycięzców do-
konały Justyna Osses – wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy Darło-
wo oraz Justyna Pacuła Woźniak.

Zawodnicy, którzy uzyskali
miejsca I-III otrzymali piękne re-
nifery oraz skrzaty. Natomiast dla
wszystkich uczestników zostały
wręczone medale, dyplomy,
słodkości oraz upominki ufundo-
wane z Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz
przeciwdziałaniu Narkomani,
Inicjatywy Żyj z energią oraz ze
środków finansowych Stowarzy-
szenia Kuźnia Pomysłów.

Podczas zakończenia turnieju
prezeska Stowarzyszenia Kuźnia
Pomysłów Sylwia Dęga-Zam-
rzycka na ręce Justyny Osses
wręczyła podziękowanie dla
wójta Gminy Darłowo Radosła-
wa Głażewskiego za okazaną 
pomoc i wsparcie warcabistom
w 2023 r. ❚

V turnieJ warcabowy o renifera świętego MikołaJa

W Jeżyczkach przy planszy 

8 grudnia do Szkoły Podstawo-
wej w Starym Jarosławiu dotarło
mobilne miasteczko rowerowe. 

Jest to kontynuacja projektu
pn. „Gmina Darłowo stawia 
na edukację komunikacyjną 
w szkołach podstawowych”. 

Mobilne miasteczko ruchu
drogowego to kompleks obiek-
tów przeznaczonych do nauki
przepisów ruchu drogowego 
i praktycznego szkolenia w za-

kresie ruchu pieszych oraz
przede wszystkim do nauki jazdy
na rowerze. Zestaw umorzliwia
organizację praktycznej część eg-
zaminu na kartę rowerową oraz
konkursy z zakresu bezpiecze-
ństwa w ruchu drogowym.

W zakres zestawu mobilnego
miasteczka wchodzą:

– mata gumowa (typu rondo);
– maty gumowe antypośli-

zgowe, imitujące asfalt;

– mini znaki drogowe; 
– sygnalizacje świetlną. 
Zaletą mobilnego miasteczka

rowerowego jest to, że może być

wykorzystane w pomieszczeniach
zamkniętych (sala gimnastyczna) 
i otwartych (boiska szkolne). 

Przedmiot zamówienia współ-
finansowany ze środków Unii
Europejskiej Program Operacyj-
ny Infrastruktura i Środowisko
2014–2020 Priorytet: III Rozwój
Sieci Drogowej Ten-T i Trans-
portu Multimodalnego Działa-
nie: 3.1. Rozwój drogowej i lot-
niczej sieci TEN-T. ❚

Uczą się bezpieczeństwa na drodze

Wyniósł koszt zakupu
miasteczka

66 420,00
złotyCh

W Szkole Podstawowej im.
Ratowników Morskich w
Dąbkach oraz Szkole Podstawo-
wej im. Ludzi Morza w Kopnicy,
zainstalowane zostały symulato-
ry jazdy na rowerze w różnych
warunkach drogowych i pogodo-
wych 

Realistyczne symulatory
umożliwiają naukę kierowania
rowerem w ruchu drogowym,

uczą zasad bezpiecznego poru-
szania się po drodze, pierw-
szeństwa przejazdu na skrzy-
żowaniach, zachowania na
drodze w niekorzystnych wa-
runkach atmosferycznych (np.
deszcz, śnieg, mgła, noc), ale
zapewniają też relaks i dobrą
zabawę.

Zestawy składają się między
innymi z trzech panoramicz-

nych ekranów telewizyjnych,
wymuszających u rowerzysty
prawidłowe odruchy sprawdza-
nia otoczenia i reakcji na sytu-

ację na drodze oraz dwóch ro-
werów różnej wielkości. 

Przedmiot zamówienia współ-
finansowany ze środków Unii
Europejskiej Program Operacyj-
ny Infrastruktura i Środowisko
2014–2020 Priorytet: III Rozwój
Sieci Drogowej Ten-T i Trans-
portu Multimodalnego Działa-
nie: 3.1. Rozwój drogowej i lot-
niczej sieci TEN-T. ❚

Stawiamy na edukację komunikacyjną 

to wartość zakupu

113 160,00 
złotyCh

Zagospodarowanie terenu
rekreacyjnego w miejscowo-
ściach Domasławice i Słowino 

Roboty obejmują montaż
nowych urządzeń placów za-
baw, wykonanie ogrodzenia,
nasadzeń i trawników, montaż
ławek. Łączny koszt inwestycji
wyniesie 222 273,30 zł.

Zadania współfinansowane
są ze środków Unii Europej-

skiej w ramach poddziałania
„Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego
przez społeczność” w ramach
działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach ini-
cjatywy LEADER” objętego
Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata
2014–2023. ❚

Nowe place zabaw
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Przypominamy 
o deklaracjach 
Przypominamy o składaniu deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi na 2024 rok, którą należy złożyć 
do 31 stycznia 2024 roku.

Zapraszamy mieszkańców do urzędu gminy, pokój 21.
Druk deklaracji dostępny w urzędzie lub do pobrania na stronie

gminadarlowo.pl  w zakładce odpady komunalne/gospodarka odpa-
dami.

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Krupach podaje do
widomości harmonogram odbioru u źródła od mieszkańców gminy
Darłowo odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektro-
nicznego i elektrycznego.

Usuwaliśmy azbest 
W 2023 roku usunięto i unieszkodliwiono wyroby zawierające azbest 
z nieruchomości na terenie Gminy Darłowo w ilości ok. 101,46 Mg 
na składowisku odpadów niebezpiecznych płyt azbestowo-
cementowych. 
Kwota wydatkowana na powyższe zadanie: 93 282,19 zł brutto. 
zadanie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu
ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Program „Czyste Powietrze” jest
kompleksową strategią mającą na
celu poprawę jakości powietrza
poprzez zmniejszenie emisji zanie-
czyszczeń w Polsce. Inicjatywa 
ta nie tylko skupia się na ochronie
środowiska, ale także wspiera
obywateli w kwestiach ekologicz-
nych poprzez dofinansowanie
inwestycji proekologicznych 
w gospodarstwach domowych.

– W dzisiejszych czasach
ochrona środowiska staje się co-
raz bardziej pilna. Problem za-
nieczyszczenia powietrza dotyka
nie tylko naszą planetę, ale także
zdrowie i jakość życia ludzi. Dla-
tego inicjatywy takie jak pro-
gram „Czyste Powietrze" stają
się kluczowe dla naszej przyszło-
ści – podkreśla Radosław Gła-
żewski, wójt gminy Darłowo. 

„Czyste Powietrze” to pro-
gram skierowany do właścicieli /
współwłaścicieli jednorodzin-
nych budynków mieszkalnych
lub wydzielonych w budynkach
jednorodzinnych lokali miesz-
kalnych (max. 2) z wyodrębnio-
ną księgą wieczystą. To, także
pierwszy ogólnopolski program
finansowany, skierowany bez-
pośrednio do obywateli na dofi-
nansowanie realizacji przedsi-
ęwzięć polegających nie tylko na
wymianie starych kotłów, ale ta-
kże na dociepleniu jednorodzin-
nych budynków mieszkalnych. 

Od 3 stycznia 2023 roku pro-
gram Czyste Powietrze funkcjo-
nuje na nowych zasadach. Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej
wraz z Ministerstwem Klimatu 

i Środowiska ogłosili kluczowe
zmiany dla nowej wersji progra-
mu CP, zmiany dotyczą między
innymi podwyższenia progów
dochodowych oraz podniesienia
kwoty wsparcia. 

Dodatkowo beneficjenci pro-
gramu mogą ubiegać się o dofi-
nansowanie bez wymiany źródła
ciepła, a jedynie tylko na termo-
modernizację budynku w tym
ocieplenie przegród budowla-
nych czy stolarkę okienną 

i drzwiową. Jednak warunkiem
otrzymania takiego dofinanso-
wania jest posiadanie kotła 
spełniającego wymagania pro-
gramowe lub kotła 5 klasy.

Zmiany w programie dotyczą
również możliwości złożenia
wniosku o dotację z prefinanso-
waniem. Do otrzymania dotacji
z prefinansowaniem potrzebna
jest umowa z wykonawcą. Prefi-
nansowanie to wypłata części
dotacji przyznanej przez WFO-

ŚiGW na rachunek bankowy
wykonawcy. Dotacja ta obejmu-
je wypłatę 

• zaliczki – maksymalnie do
wysokości 50% przyznanej dota-
cji 

• pozostałej części dofinanso-
wania po realizowaniu umowy.  

Z dotacji z prefinansowaniem
można skorzystać składając
wniosek w ramach 2. lub 3. części
programu „Czyste Powietrze”.    

Kolejne nowe rozwiązanie 

w programie „Czyste Powietrze”
skierowane jest do osób, które
potrzebują uzupełnić wkład wła-
sny. Takim rozwiązaniem jest
bezpieczny Kredy Czyste Powie-
trze. 

Kredyt Czyste Powietrze to
kredyt przyznawany na realiza-
cję inwestycji w ramach progra-
mu „Czyste Powietrze”, a przy-
znana dotacja pozwoli na spłatę
części kredytu bankowego. Lista
banków uczestniczących w pro-
gramie jest aktualizowana na
stronie czyste powietrze.gov.pl.
Banki, które przystąpiły do pro-
gramu udzielają informacji na
temat możliwości i warunków
uzyskania kredytu dotacji oraz
zapewniają dostęp do pełnych
informacji o programie „Czyste
Powietrze” na stronach interne-
towych oraz w placówkach
udzielających kredytu bankowe-
go z dotacją. 

Kredyt Czyste Powietrze ob-
jęty jest gwarancją Banku Go-
spodarstwa Krajowego. Dzięki
tej gwarancji, banki kredytujące,
mogą zaproponować korzyst-

niejsze warunki kredytu prze-
znaczonego na finansowanie in-
westycji zgodnych z programem
„Czyste Powietrze”. 

Ważne terminy program re-
alizowany jest w latach 2018-
2029, przy czym podpisywanie
umów możliwe będzie do
31.12.2027 r., zaś zaświadczenie
wszystkich prac objętych umo-
wą musi nastąpić do 30.08.2029
r. Wnioski są przyjmowane 
i rozpatrywane na bieżąco przez
właściwe terytorialnie woje-
wódzkie fundusze ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej.   

Więcej informacji na
temat samego programu
można uzyskać w:

WFOŚIGW w Koszalinie 
ul. zwycięstwa 111, 75-601 Koszalin,
tel.: 94 34 67 200 
Infolinia programu „Czyste 
Powietrze” 
tel. 22 340 40 80
Gminny Punkt Konsultacyjny 
ul. J. h. Dąbrowskiego 4 
76-150 Darłowo 
Czynny: poniedziałek 7:30-14:30,
wtorek – piątek 8:00-15:00
tel.: 94 344 63 13

Czyste Powietrze w liczbach 

Gmina Darłowo 
Liczba złożonych wniosków – 203 szt. 
Liczba zawartych umów – 152 szt. 
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 
– 107 szt. 
Kwota wypłaconych dotacji 
dla przedsięwzięć z terenu Gminy 
– 1 705 657,27 zł  

(*Stan narastająco na dzień
30.09.2023) 

Zachęcamy do aktywnego
uczestnictwa w programie „Czy-
ste Powietrze” i dołączenia do
wspólnej walki o czystszą przy-
szłość dla naszej gminy oraz dla
siebie. ❚

czySte powietrze

Program dla Zdrowej Przyszłości
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Sezon 2023 obfitował w liczne sukcesy na arenach krajowych 
i międzynarodowych 
nasze zawodniczki z dumą reprezentowały Polskę oraz ziemię Darłowską
na Mistrzostwach Świata, Pucharach narodów, Mistrzostwach europy
oraz zdobywały medale w rywalizacji na Mistrzostwach Polski. 
Przedstawiamy zestawienie wywalczonych medali oraz zdobytych miejsc
przez zawodniczki i zawodników naszego Klubu.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tych sukcesów.

SEZON SUKCESÓW

MISTRZOSTWA EUROPY

MISTRZOSTWA ŚWIATA

PUCHAR NARODÓW

MISTRZOSTWA POLSKI

Zimowa Olimpiada
Mikołajowa 
Ponad setka dzieci ze świetlicy 
z terenu Gmina Darłowo wzięła
udział w zawodach sportowych
przygotowanych przez 
Klub Biegacza Darłowskie Charty
i Gminę Darłowo.
Młodzi sportowcy mierzyli się 
z pięcioma konkurencjami, 
w których musieli wykazać się
celnością, zwinnością oraz
szybkością.
zwycięzcami całych zawodów
okazała się świetlica Słoneczko 
ze Słowina, drugie miejsce zajęła
Świetlica Jeżyczki, a trzecie miejsce
wywalczyła Świetlica Krupy.
Wszyscy uczestnicy w nagrodę
otrzymali pamiątkowe medale.
Dziękujemy za wspólną zabawę
oraz pomoc w organizacji imprezy.
Komplet wyników dostępny jest
pod adresem:
http://darlowskiecharty.pl/pliki/oli
mpiadaMikolajkowa/2023/

❚

– W weekend startowałaś 
w JSW Grand Prix Polski opo-
wiedz nam o swoich startach.
– Wystartowałam w trzech

konkurencjach sprint drużynowy,
keirin i sprint, z którego cieszę się,
bo wygrałam, mimo że miałam
trzeci czas w kwalifikacjach. Ze
startów jestem zadowolona, było
to sprawdzenie w jakim miejscu
jesteśmy w trakcie przygotowań
do Mistrzostw Europy.

– Jesteś w trakcie przygoto-
wań do nadchodzącego sezo-
nu, a już w styczniu są 
mistrzostwa Europy. Na
czym skupiasz się w swoim
treningu?

– Najbardziej skupiam się na
sprincie olimpijskim i na starto-
waniu, żeby dobrze „złapać koło”
bo mamy startującą, która z ma-
szyny rusza jak pocisk i trzeba
dobrze się skupić. Staram się też
pracować nad moją pozycją na
rowerze, m.in. uginanie rąk,

trzymanie nisko głowy. Wiado-
mo, jest to krótki wyścig, gdzie
różnice na mecie są bardzo małe
i każda setna sekundy gra ogrom-
ną role i jest na wagę złota. 

– Specjalizujesz się kolar-
stwie torowym w konkuren-
cjach sprinterskich, ale z tego
co wiem to interesujesz się 
i w wolnych chwilach
oglądasz kolarstwo szosowe. 
– To prawda. Bardzo lubię

oglądać wyścigi szosowe. W su-
mie co roku oglądam mój ulu-
biony wyścig Paris Roubaix 
i całe TdF. Ze znajomymi obsta-
wiamy kto tam założy ostatecz-
nie żółtą koszulkę lidera. W tym
roku spełniłam też swoje można
powiedzieć marzenie i zobaczy-
łam wyścig szosowy elity
mężczyzn na mistrzostwach
świata w Glasgow na żywo.
Świetnie też się ogląda na ekra-
nie osoby, z którymi jak się za-
czynało jeździć w klubie, jeździ-
ło się w parze. Duma rozpiera...

– Przed nami święta Bożego
Narodzenia. Jak one wy-
glądają u zawodowego spor-
towca? Czy musisz pilnować
diety, czy możesz sobie po-

zwolić na chwilę, kiedy nie
musisz liczyć kalorii?  
– W tym roku święta Bożego

Narodzenia będą szybkie, bo do
domu jadę 23 grudnia po trenin-
gu, a wracam już w drugi dzień
świąt. Sprawy nie ułatwia fakt,
że mam do domu 500 km w jed-
ną stronę. Będzie to na pewno
chwila na spędzenie czasu z ro-
dziną i odpoczynek od codzien-
nych obowiązków treningo-
wych. Właśnie takie dni uwiel-
biam najbardziej, bo kalorie się
nie liczą. Wiadomo – na co
dzień trzymam dietę, ale święta
to święta. W tym roku mam na-
dzieję na pobicie rekordu w ilo-
ści zjedzonych pierogów. 

– Czego życzyłabyś sobie 
w nadchodzącym sezonie 2024?
Wiadomo, że będzie to szcze-
gólny sezon, bo odbędą się
igrzyska olimpijskie w Paryżu?
– Życzę sobie spokoju, cier-

pliwości i dużo siły – nie tylko
tej fizycznej. Już nie mogę się
doczekać rozpoczęcia sezonu, 
a będzie to już za chwilę, bo 
8 stycznia w na holenderskim
torze w Apeldoorn, gdzie zapra-
szam wszystkich do oglądania 
i trzymania kciuków za całą na-
szą biało-czerwoną ekipę, bo dla
nas są to naprawdę ważne zawo-
dy ze względu na trwające kwa-
lifikacje do IO. ❚

Fot. MaCieJ BoChnoWSKi

Olimpiada na wirażu
Rozmowa z Nikolą Sibiak o kolarstwie torowym 
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Zbiórka krwi 
w Urzędzie Gminy
nie każdy bohater nosi pelerynę. 
W czwartek drugiego listopada w naszym
urzędzie odbyła się zbiórka krwi, na którą
zgłosiło się 33 osoby. Donacji poddało się
28, dzięki czemu udało się zebrać 12,80 
litrów krwi. 
Była to trzecia i zarazem ostatnia zbiórka
krwi w tym roku. 
Dziękujemy wszystkim dawcom, którzy
dzielą się najcenniejszym darem. 
łącznie podczas trzech edycji zebraliśmy
35,50 litrów krwi. 
Dziękujemy również wszystkim, którzy
wspierali nasza akcje przekazując
vouchery/upominki dla uczestników.

Nowe sprzęty 
w GZUK
Gminny zakład Użyteczności
Publicznej Sp. z o. o. w ramach
„akcji zima” powiększył swój park
maszynowy o fabrycznie nową
posypywarkę firmy Pronar model
t132. W chwili obecnej Spółka
posiada cztery ciągniki rolnicze
przystosowane do odśnieżania
oraz trzy posypywarki służące 
do likwidacji śliskości na drogach 
i chodnikach.

Druh Piotr Słupski we władzach 
wojewódzkich OSP
15 grudnia odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej
województwa zachodniopomorskiego, podczas którego na Wicepre-
zesa Zarządu powołano druha Piotra Słupskiego. 
Dh Piotr Słupski z ochroną przeciwpożarowa związany jest od 1992 roku,
kiedy rozpoczął służbę w Państwowej Straży Pożarnej (Komenda
Rejonowa PSP w Koszalinie). od roku 2018 jest komendantem gminnym
związku ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w
Gminie Darłowo. Jest czynnym członkiem w jednostce ochotniczej Straży
Pożarnej w Kowalewicach.

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki
i sznurka do owijania balotów, opakowań po
nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Darło-
wo w 2023 r. polegało na ważenia, załadunku
odpowiednio zapakowanych, odbioru, transpor-

tu wraz z rozładunkiem oraz odzyskiem lub
unieszkodliwieniem odpadów pochodzących z
działalności rolniczej w łącznej ilości 48 412 kg
(48,412 Mg).

Koszt wykonanej usługi to 33 985,22 zł.

Dbamy o środowisko 

Narodowe Święto Niepodległości 
Uroczyste obchody 105. rocznicy odzyskania niepodległości świętowaliśmy wspólnie w Miasto Darłowo. 
W imieniu mieszkańców gminy kwiaty złożył Radosław Głażewski – wójt Gminy Darłowo oraz radni.

w obiektywie

od 1 Stycznia 2024 r.
wchodzi w życie 
uStawa o świadczeniu
wSpieraJącyM.

Świadczenie wspierające przysługuje osobie 
w wieku od ukończenia 18. roku życia posiadającej
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści z ZUS oraz decyzję ustalającą poziom potrzeby
wsparcia, w której potrzebę wsparcia określono na
poziomie od 70 do 100 punktów w skali potrzeby
wsparcia.

Jak z powyższego wynika, świadczenie wspie-
rające to świadczenie, które jest kierowane bezpo-
średnio do osoby z niepełnosprawnością. Wniosek

składa się do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
wraz z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz do-
kumentem o poziomie wsparcia.

W przypadku, gdy osoba wymagająca opieki lub
osoba uprawniona do jej reprezentowania złożyły
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wspiera-
jącego postępowanie z wniosku o ustalenie prawa
do świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego za-
siłku opiekuńczego, lub zasiłku dla opiekuna zawie-
sza się do czasu rozstrzygnięcia sprawy z wniosku 
o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego.

Świadczenie pielęgnacyjne albo specjalny zasi-
łek opiekuńczy, albo zasiłek dla opiekuna nie przy-
sługują, jeżeli osoba wymagająca opieki ma przy-
znane prawo do świadczenia wspierającego.

Świadczenie wspierające rodziny

coVid-19 
– zapraSzaMy 
na Szczepienia 

Od 6 grudnia 2023 r. wszystkie osoby powyżej 
12 roku życia będą mogły bezpłatnie zaszczepić się
szczepionką Nuvaxovid przeciw COVID-19. 

Skierowania na szczepienia zostały wystawiane
automatycznie przez system.

Pacjenci mogą zapisać się na szczepienie:
• w aptece „Miętowa” w Darłowie, 
tel. 94 314 0333,
• za pośrednictwem Internetowego Konta 
Pacjenta,
Zaznaczyć należy, iż do rejestracji należy mieć

przygotowany nr PESEL.
Ponadto pamiętać należy, że apteka „Miętowa”

w Darłowie szczeci wyłącznie osoby pełnoletnie.

SkorzyStaJ 
z MaMMografii

Od 1 listopada br. do programu profilaktyki raka
piersi i raka szyjki macicy uprawnionych będzie 
więcej kobiet.

Bez skierowania, bezpłatne badania mammo-
graficzne będą mogły wykonać panie w wieku 

45-74, (do tej pory 50 -69) a bezpłatne badania 
cytologiczne będą przysługiwać kobietom w wieku
25-64 lata (wcześniej 25-59 lat).

Już 28.02. 2023 r. badanie mammograficzne od-
będzie się w Darłowie, ul. Witolda Lutosławskiego
2 (przy Bricomarche), w godz. 09:00-17:00.

Zachęcamy do badań.
❚
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Zagramy 
w WOŚP
W niedzielę, 28 stycznia 2024 r., po raz 32. zagra
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy! 
Ten wyjątkowy, jubileuszowy finał zorganizu-
jemy w Szkole Podstawowej im. Ratowników
Morskich w Dąbkach. 

Na miejscu będzie czekać na wszystkich wiele atrakcji, 
w tym: loterie z nagrodami, gastronomia, koncerty, liczne wy-
stępy i niespodzianki dla najmłodszych, jak również licytacje
wyjątkowych przedmiotów podarowanych od serca dla serca.
Imprezę rozpoczniemy kąpielą morsów, a na zakończenie tra-
dycyjnie o godz. 20.00 Światełko do Nieba.

Ponadto tego dnia zaplanowany jest przejazd wozów stra-
żackich z wolontariuszami w miejscowościach gminnych. Na-
szych wolontariuszy będzie można też spotkać, jak zawsze przy
kościołach przed lub po niedzielnych mszach. 

Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie, abyście wspól-
nie z nami zagrali z najpiękniejszą orkiestrą świata! 

Szczegółowy program naszego Finału będzie dostępny na
stronie www.gminadarlowo.pl oraz w naszych mediach spo-
łecznościowych. Jednak już dziś zachęcamy do wspólnego
wspierania jubileuszowego finału na naszej grupie faceebo-
okowej 32. Finał WOŚP w Gminie Darłowo, pokażcie swoje
wielkie serca. Tak jak w roku ubiegłym czekają na Was same
perełki, m.in. złote serduszko, koszulki z autografami dla fa-
nów sportu, weekendowe pobyty, kolacje w restauracjach,
liczne rękodzieła pyszne ciasta i wiele innych domowych
wyrobów. 

Przypominamy, że ubiegłoroczny 31. Finał zakończyliśmy z
wynikiem 86.296,50 zł, co stanowi nasz dotychczasowy re-
kord. W 32. Finale pokażmy, że stać nas na więcej, bo warto
pomagać. 

Razem możemy więcej!

Morsy na środku 
wybrzeża 
Wzburzone morze nie było straszne fanom zimnych kąpieli, którzy 
w niedzielne południe zawitali do miejscowości Wicie. Wszystko 
za sprawą corocznej kąpieli morsów. 

Bardzo dziękujemy za wsparcie, którego efektem będzie dostar-
czenie karmy dla Stowarzyszenie „My trzy, koty i psy” Darłowo. 

Dziękujemy paniom ze świetlic wiejskich za przygotowanie po-
częstunku, strażakom z OSP Barzowice za pomoc w organizacji, Cen-
trum Sportów Wodnych w Dąbkach za zabezpieczenie ratownicze
oraz wszystkim uczestnikom wydarzenia. ❚

– Jak podsumowujesz swój
sezon startowy 2023?
– Sezon 2023 był rozpo-

częciem kwalifikacji do igrzysk.
Myślę, ze mogę uznać go za do-
bry początek. Od mistrzostw Eu-
ropy przez Puchary Narodów
przeszłam na stabilnym pozio-
mie osiągając wyniki bliskie ży-
ciowych czasów. 

– Jak wygląda twój zwykły
dzień treningowy?
– Dni treningowe oczywiście

różnią się od siebie biorąc pod
uwagę etapy przygotowań. Bu-
dując solidna bazę z reguły dzień
zaczynam rozruchem o 7:00, ko-
lejna jest siłownia o 10:00 która
trwa około 2 godziny i trening
torowy o 15:00. Są to rożnego
rodzaju ćwiczenia wytrzymało-
ściowo siłowe przeplatane szyb-
kościowymi. Wygląda to tak, że
od 7 do mniej więcej 18 spędzam
czas na torze. Oczywiście rów-
nież odpoczywając między tre-
ningami. Jest to przykład jedne-
go z cięższych dni treningo-
wych. Zdarzają się też takie, w
których robię jeden główny tre-
ning bądź mam dzień wolny.
Regeneracja jest tak samo wa-
żna. W bezpośrednim przygoto-
waniu do startu wygląda to tro-
chę inaczej, mniej czasu spędza-
my na treningach jednak o wiele
bardziej intensywnie. 

– Ile czas w tygodniu/miesi-
ącu poświęcasz na trening?
Ile czasu w ciągu roku
spędzasz na obozach/ zgru-
powaniach?
– W tygodniu przeważnie

trenuję 5 dni i wypadają mi 2 dni
wolne. Uśredniając, myślę ze
trenuje ok 4-5 godzin dziennie
rozbijając to na 2-3 jednostki
treningowe. Czasami więcej cza-
sami mniej. Jednak w tygodniu
mam około 10 treningów. 

Zgrupowania z reguły mamy
zaplanowane na około 300 dni w
roku. Jednak mieszkam w Prusz-
kowie wiec przebywam tu prak-
tycznie cały rok, wracając do
domu do rodzinnego Starego Ja-
rosławia głównie na święta.

– Jak wygląda twoja sytuacja
z przygotowaniami do nad-
chodzącego sezonu?
– Myślę, że dobrze wykorzy-

stałam ostatnie miesiące trenin-
gowe. W tej chwili czuje, że
wszystko idzie tak jak powinno i
jeśli nie wydarzy się nic niepla-
nowanego liczę na dobry przy-
szły sezon. 

– Twoje plany i starty na
pierwszy kwartał 2024 roku.
– Pierwszym startem będą

mistrzostwa Europy w styczniu,
które zaczynają kolejną część
kwalifikacji. Następnie są 3 pu-
chary narodów. W kwietniu pu-
charem narodów zakończą się
kwalifikacje olimpijskie i na ta
chwile to jest mój cel. Oczywi-

ście, mam swoje założenia czaso-
we czy wynikowe, które chcia-
łabym spełnić jednak te zosta-
wiam już dla siebie. 

– Sezon 2024 będzie szcze-
gólny, bo będzie to sezon
olimpijski. Jak obecnie wy-
gląda sytuacja polskiej druży-
ny sprinterek w drodze do
Paryża?
– Na ta chwile zajmujemy 6

miejsce w rankingu olimpijskim.
Do Paryża pojedzie 8 najlep-
szych drużyn. Walka o punkty
będzie trwać do kwietnia. Do
ostatniego pucharu nie można
być niczego pewnym. To jest
sport, dodatkowo sport, w
którym decydują tysięczne se-
kundy i najmniejsze błędy. 

Robimy wszystko by te tysi-
ęczne urywać a błędy wyelimi-
nować, jednak dopiero w kwiet-
niu będziemy mieć pewność ze
to nam się udało. 

– Jeden z najważniejszych
startów ostatnich lat, czyli
torowe Mistrzostwa Europy
w holenderskim Apeldoorn
w dniach 10-14 stycznia
2024 r. Co musi się wydarzyć
byście zbliżyły się do startu
na IO w Paryżu. 
– Tak trochę żartobliwie, od-

powiedz jest prosta – jeździć
szybciej niż nasze rywalki.

❚

W drodze do Paryża 
Marlena Karwacka wraz z koleżankami z kadry sprintu jest na dobrej drodze by wywal-
czyć kwalifikację olimpijską i wystartować w Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. 
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Atestowana, płaska i szybka
trasa przyciągnęła szybkich za-
wodników i zawodniczki na
start. O godzinie 11 organizato-
rzy udali się na miejscowy
cmentarz by złożyć kwiaty i za-
palić znicze na grobie śp. An-
drzeja Żukowskiego. 

Po przywitaniu uczestników
zawodów przez wójta Gminy
Radosław Głażewski, punktual-
nie o godzinie 12, proboszcz pa-
rafii w Słowinie ks. Zenon Cze-
kała dał sygnał do startu. 

Warunki w tym roku wyjąt-
kowo sprzyjały szybkiemu biega-
niu z czego najlepiej skorzystali
Ryszard Sokołowski i Katarzyna
Pobłocka-Głogowska. Oboje bi-
jąc dotychczasowe rekordy trasy

wygrali odpowiednio klasyfika-
cję mężczyzn i kobiet. Nowy re-
kord trasy mężczyzn wynosi
31:39, a kobiet 36:49. Podium
mężczyzn uzupełnili Grzegorz
Kujawski – Forma Jak Wino
32:37 i Jan Rybarczyk 33:51.
Wśród kobiet na drugim miejscu
dobiegła Paulina Sienkiewicz
Gadzikowska 40:21, trzecia była
Marta Kaczmarek 46:00.

Wśród mieszkańców Gminy
Darłowo jedyną kobietą, która
dotarła do mety u tym samy wy-
grała klasyfikację kobiet z terenu
Gminy Darłowo była Iwona Or-
dak. Mężczyźni o podium mu-
sieli powalczyć. Najlepszy okazał
się Adrian Kępka 35:29, drugie
miejsce zajął Sylwester Wierz-

bicki 43:48, a na trzecim miejscu
dobiegł Krzysiek Płoski 45:12.

Gościem honorowym zawo-
dów był Jan Huruk, który ufun-
dował również nagrodę za re-
kord trasy. 

Wyróżnieni zostali również
najlepsi maratończycy z powiatu
sławieńskiego: Adrian Kępka za
najlepszy czas w maratonie w
powiecie sławieńskim w roku
2023 – 2:47:13 i Damian Rosiak
za najlepszy debiut maratoński
w powiecie sławieńskim w roku
2023 – 2:54:52.

Gratulujemy wszystkim,
którzy wzięli udział w 8. Biegu
Marchewkowym im. Andrzeja
Żukowskiego w Słowinie. Padło
wiele życiówek!

Dziękujemy wszystkim,
którzy przyczynili się do spraw-
nej organizacji imprezy: pracow-
nikom Urzędu Gminy Darłowo,
paniom ze świetlic za przygoto-
wane ciasto marchewkowe,
Agnieszce Boruckiej za pyszną
zupę, Artur Szarycz i za popro-
wadzenie imprezy, OSP Słowino

za pomoc w organizacji i zabez-
pieczenie trasy, policji za zabez-
pieczenie trasy, Gminnemu Za-
kładowi Użyteczności Publicz-
nej w Krupach za porządek oraz
Darłowskiej Lokalnej Grupie
Rybackiej i Urzędowi Marsza-
łkowskiemu za ufundowanie na-
gród.

Pełne wyniki znajdziecie pod
adresem: https://domtel-sport.pl/
wyniki,zawody,5719

8. bieg Marchewkowy iM. andrzeJa żukowSkiego

Rekordowa trasa
To był rekordowy Bieg Marchewkowy im. Andrzeja Żukowskiego w Słowinie,
rekordowo szybki! Limit 150 miejsc wyczerpał się wiele dni przed startem 
zawodów. 

W niedzielę, 17 grudnia, w hali
sportowej przy szkole podstawo-
wej w Starym Jarosławiu wspól-
nie z klubem Błękitni Stary Jaro-
sław zorganizowaliśmy turniej
piłkarski, który miał na celu
wsparcie leczenia i rehabilitacji
Tadeusza Koniecznego. 

Do rywalizacji przystąpiło
osiem drużyn, gra toczyła się w
dwóch grupach. Najważniejsze

podczas turnieju była dobra zaba-
wa oraz gra fair play. Przez cały
turniej nikt nie ujrzał żadnej
żółtej kartki ani nie otrzymał karę
minutowej. W turnieju zwyci-
ężyli młodzi zawodnicy za Stare-
go Jarosławia, przed swoimi star-
szymi kolegami, a trzecie miejsce
wywalczyła drużyna ze Sławna.

– Tadeusz Konieczny to bar-
dzo sympatyczny człowiek. Nie

tylko związany z piłką nożną, ale
również rzeźbiarz, prowadzi wła-
sne muzeum. Jest znanym i ce-
nionym mieszkańców naszej
gminy. Dziś choć w taki sposób
organizując charytatywny turniej
piłkarski mogliśmy włączyć się w
pomoc w jego rehabilitacji i le-
czeniu. Dziękuje wszystkim za
okazane serce – Radosław Gła-
żewski, wójt Gminy Darłowo.

W imieniu Tadeusza i klubu
Błękitni Stary Jarosław dziękuje-
my drużynom za udział w turnie-
ju, sędziemu Marcinowi Bojary-
nowi za poprowadzenie turnieju
oraz wszystkim zaangażowanym
w organizację, przygotowanie
pysznych ciast i bigosu.

Zebraliśmy wspólnie i prze-
kazaliśmy Tadeuszowi 5.406 zł. 

Kolejność turnieju: 1. Błękitni
Młodzi, 2. Błękitni i, 3. Sławno, 
4. arkadia Malechowo, 5. Błękitni ii, 
6. LzS Passat Bukowo Morskie, 
7. Darłovia oldboje, 8. LzS Kowalewice

Zagrali dla Tadeusza 

Wszystkich zapraszamy
ponownie do Słowina 

na 9. Bieg Marchewkowy 
im. andrzeja Żukowskiego 

16 listopada 2024 roku.


